
BOE núm. 171 Miércoles 18 julio 2007 8415

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» núm. 237, de 4 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.700,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Dräger Medical Hispania, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.550,00 euros.

Marbella, 12 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruíz. 

 48.118/07. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del concurso abierto de 
suministro de electrónica de red de datos para la 
red de área local de centro hospitalario de alta 
resolución de Benalmádena dependiente del hos-
pital costa del sol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: C.A.B.14/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de electrónica 

de red de datos para la red de área local de hospital de alta 
resolución de Benalmádena dependiente del hospital 
Costa del Sol.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. n.º 3, de 3 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 09/03/2007.
b) Contratista: Hewlewtt-Packard Española, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.674,94 euros.

Marbella, 13 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 48.121/07. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del concurso abierto de 
suministro de camas y lámparas de quirófano 
para los box de partos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: CAB.05/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de camas y 

lámparas de quirófano para los box de partos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 261, de 01/11/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/02/2007.
b) Contratista: Tecnomédica Andaluza, Sdad. Coop. 

Andaluza (104.760,00 euros), Drager Medical Hispania, 
S.A. (38.500,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 143.260,00 euros (Se-

gún punto 5.b).

Marbella, 13 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 48.132/07. Resolución de 13 de junio de 2007, de 
la Delegación Provincial de la Consejería de Em-
pleo de Jaén, por la que se anuncia la adjudica-
ción por procedimiento abierto, mediante concur-
so para la prestación del servicio de hostelería y 
restaurante que se indica. Número de expediente: 
22703/44J/2007/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Provincial de la Conseje-
ría de Empleo de Jaén.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 22703/44J/2007/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contrato de servicio de 

hostelería y restaurante en la Residencia de Tiempo Libre 
de Siles.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía, 7 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.900.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: Gestión de Actividades y Servicios 

Empresariales, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.843.000,00 euros.

Jaén, 13 de junio de 2007.–El Delegado Provincial, 
Manuel León López. 

 48.139/07. Resolución de la Secretaría General 
Técnica de la Consejería de Empleo de 10 de julio 
de 2007 por la que se anuncia concurso abierto 
para la adjudicación de los «Servicios para la 
creación y ejecución de un plan estratégico de 
comunicación, y para el desarrollo de acciones de 
comunicación para la Consejería de Empleo y el 
Servicio Andaluz de Empleo». Número de expe-
diente: 129/2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 129/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios para la creación 
y ejecución de un plan estratégico de comunicación, y 

para el desarrollo de acciones de comunicación para la 
Consejería de Empleo y el Servicio Andaluz de Empleo.

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses, computados a partir de la formalización 
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.000.000,00 euros (Tres millones de euros).

5. Garantía provisional: 60.000,00 euros (sesenta 
mil euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Empleo, Secretaría Gene-
ral Técnica, Servicio de Administración General y Con-
tratación.

b) Domicilio: Avenida Hytasa, 14, planta segunda.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41006.
d) Teléfono: 955048620.
e) Telefax: 955048458.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Durante el plazo de presentación de propo-
siciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: T, subgrupo: 1, categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los recogidos en el anexo II del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de agosto 
de 2007, terminando a las 20,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos Base de esta Contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de Em-
pleo.

2. Domicilio: Avenida Hytasa, 14.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Empleo.
b) Domicilio: Avenida Hytasa, 14, planta segunda.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 7 de septiembre de 2007.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: El presente anuncio y de-
más gastos de difusión del concurso serán por cuenta del 
adjudicatario, cuyo importe máximo es de tres mil euros 
(3.000 euros).

13. En su caso, portal informático o página web donde fi-
guren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pue-
den obtenerse los pliegos: www.juntadeandalucia.es/empleo.

Sevilla, 10 de julio de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Javier Aguado Hinojal. 

 48.146/07. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de su-
ministro de modelaje oficial del Servicio Andaluz 
de Salud: Modelos P3: Receta de enfermedad 
común o accidente no laboral (activo); P3/1: Re-
ceta de enfermedad común o accidente no laboral 
(pensionista); P100: Documento de transporte en 
ambulancia; P300: Documento de transporte en 
UVI móvil. Expediente CCA.+2PG+JB.

En uso de las facultades que me confiere artículo 12.1 
del texto refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-


